2. Descripción del objeto a contratar con sus especificaciones materiales y técnicas 
esenciales.   

OBJETO: Materiales y Suministros (papelería, actividades culturales e implementos de 
aseo). 

VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO Y SU JUSTIFICACIÓN: Diez y seis millones 
 quinientos mil pesos ($16.500.000). 

CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD QUE RESPALDA LA CONTRATACIÓN: 
Disponibilidad presupuestal N° 12 con valor de: Diez y seis millones quinientos mil pesos 
($16.500.000) 

PLAZO: 04 MESES 

FORMA DE PAGO: Parcial de acuerdo a la ejecución del contrato. El  valor total del 
contrato se cancelará, una vez se haya entregado los bienes y servicios a plena 
satisfacción de la Institución Educativa previa presentación de la cuenta de cobro